

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

Modalidade: Concorrência Número:003/2017

Processo Administrativo nº 108/2017

Tipo: Menor preço por item

Execução: Registro de Preços por demanda

Critério de julgamento: Preço unitário por item

Objeto: Aquisição de equipamentos e insumos de manutenção, (material elétrico, hidrossanitário, de pintura, refrigeração e demais insumos necessários) objetivando atender as demandas do Departamento Regional do Senac/RN

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO POR VENCEDOR

De acordo com os autos do Processo nº108/2017 apresentado, baseado na Resolução SENAC Nº 958/2012, Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI, ratifico o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação e decido HOMOLOGAR o resultado da Concorrência nº 003/2017 e todos os seus atos e, ainda, ADJUDICO o objeto da presente licitação às licitantes vencedoras, autorizando a convocação destas para assinatura da Ata de Registro de Preço, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, nos valores ofertados pelas respectivas licitantes, consignado como se segue :

Licitante vencedora: COMERCIAL MARANGUAPE LTDA								
CNPJ/MF nº 01.625.371/0001-21								
ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA
								ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
9	10	und	Tubo de PVC Rígido Soldável p/ Esgoto DN 40, peça com 6m.	19,28	192,80	15,00	150,00	Krona
11	10	und	Curvar de PVC Rígido Soldável p/ Esgoto DN 40	2,91	29,10	1,90	19,00	Krona
16	15	und	Kit Completo p/ Caixa de Descarga acoplada com acionamento lateral	53,4	801,00	45,00	675,00	EgaPlast
17	15	und	Kit Completo p/ cx. De descarga acoplada c/ acionamento superior ext	66,37	995,55	48,00	720,00	EgaPlast
18	20	und	Engate Flexível de PVC 1/2" x 30 cm	3,09	61,80	1,60	32,00	Krona
19	25	und	Engate Flexível de PVC 1/2" x 40 cm	3,27	81,75	1,71	42,75	Krona
20	25	und	Engate Flexível de PVC 1/2" x 50 cm	3,96	99,00	1,96	49,00	Krona
26	30	und	Luminária de emergência de LED, bivolt, bateria recarregável, acendim	43,17	1.295,10	29,00	870,00	Segurimax
31	20	und	Disjuntor Trifásico Termomág., UNIC DIN, Curva Tipo "C", (I) = 32A	43,36	867,20	25,00	500,00	Soprano
32	20	und	Disjuntor Trifásico Termomág., UNIC DIN, Curva Tipo "C", (I) = 63A	38,79	775,80	25,00	500,00	Soprano
53	200	m	Cabo PP 3x4,0 mm²	6,87	1.374,00	4,80	960,00	Fortcom
60	100	und	Eletroduto de PVC Rígido Soldável D=25, peça com 3m.	5,11	511,00	3,90	390,00	Industrial Santana
61	50	und	Eletroduto de PVC Rígido Soldável D=40, peça com 3m.	11,07	553,50	6,90	345,00	Industrial Santana
63	20	und	Curca para eletroduto de PVC Rígido Soldável D=40	3,34	66,80	2,90	58,00	Monte Sinai
69	30	und	Interruptor 02 seções simples, branco	11,06	331,80	5,50	165,00	Romazi
102	20	und	Solvente Thinner (101), galão 5,0L	72,61	1.452,20	65,00	1.300,00	Petrolusa
105	20	und	Pincel Simples Cerda Gris, Tamanho 1/2,	1,15	23,00	0,90	18,00	Sigma
106	20	und	Pincel Simples Cerda Gris, Tamanho 3/4,	1,3	26,00	0,90	18,00	Sigma
107	20	und	Pincel Simples Cerda Gris, Tamanho 1,	1,92	38,40	1,20	24,00	Sigma
108	20	und	Pincel Simples Cerda Gris, Tamanho 1.1/2,	2,67	53,40	1,50	30,00	Sigma
109	20	und	Pincel Simples Cerda Gris, Tamanho 2,	3,56	71,20	2,10	42,00	Sigma
110	20	und	Pincel Simples Cerda Gris, Tamanho 3,	6,38	127,60	4,50	90,00	Sigma
116	50	und	Rolo de Lã Sintética Tamanho 230mm - Altura da lâ 16 mm	6,05	302,50	5,90	295,00	Atlas
118	50	und	Rolo ECONÔMICO - Espuma de Poliêter c/ cabo, Tam. 40mm	2,89	144,50	2,26	113,00	Atlas
142	10	und	Broca de aço rápido para metais, Diâmetro de 3,0 mm	3,3	33,00	2,50	25,00	Max Ferragens
143	10	und	Broca de aço rápido para metais, Diâmetro de 4,0 mm	3,62	36,20	2,70	27,00	Max Ferragens
144	5	und	Broca de aço rápido para metais, Diâmetro de 6,0 mm	5,89	29,45	3,90	19,50	Max Ferragens
146	5	und	Broca de aço rápido para metais, Diâmetro de 10,0 mm	16,81	84,05	10,00	50,00	Max Ferragens
147	3	und	Broca de aço rápido para metais, Diâmetro de 12,0 mm	22,97	68,91	15,00	45,00	Max Ferragens
149	20	und	Disco Diamantado CPP 125x20mm Concreto Profissional	23,4	468,00	14,00	280,00	Sigma
152	20	und	Desengripante, antiferrugem e lubrificante spray 300 ml	15,3	306,00	8,00	160,00	Mundial Prime
155	15	und	Silicone em Bisnaga de 280 g	11,53	172,95	8,00	120,00	Firmex
VALOR TOTAL R\$				R\$ 11.473,56		R\$ 8.132,25		
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:				ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):		29,12		

Licitante vencedora: MBG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

CNPJ/MF nº 11.435.361/0001-87

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
1	20	und	Tubo de PVC Rígido Soldável p/ Água Fria D=20, peça com 6m.	10,56	211,20	7,49	149,80	Krona	29,07
2	10	und	Tubo de PVC Rígido Soldável p/ Água Fria D=25, peça com 6m.	14,16	141,60	11,00	110,00	Krona	22,32

4	5	und	Registro Esfera VS Roscável 1/2"	17,66	88,30	7,50	37,50	Krona	57,53
5	5	und	Registro Esfera VS Roscável 3/4"	20,62	103,10	9,80	49,00	Krona	52,47
7	5	und	Registro Esfera VS Soldável D= 25	14,53	72,65	5,00	25,00	Krona	65,59
8	5	und	Registro Esfera VS Soldável D= 32	28,58	142,90	10,00	50,00	Krona	65,01
10	10	und	Tubo de PVC Rígido Soldável p/ Esgoto DN 100, peça com 6m.	48,49	484,90	41,99	419,90	Krona	13,40
12	15	und	Ducha higiênica de 1/2" para banheiro, metálica, inclusive gatilho.	102,92	1.543,80	89,90	1.348,50	Imperatriz	12,65
14	20	und	Adesivo plástico para canos, embalagem com 75g.	3,27	65,40	2,40	48,00	Krona	26,61
21	30	und	Assento universal para vasos sanitários - branco	26,99	809,70	14,99	449,70	Krona	44,46
22	50	und	Lampada de LED, bulbo, 6/7 W - luz branca	11,76	588,00	8,90	445,00	Sortluz	24,32
23	50	und	Lampada de LED, bulbo, 9/10 W - luz branca	15,21	760,50	10,70	535,00	Sortluz	29,65
24	50	und	Lampada de LED, bulbo, 12 W - luz branca	27,66	1.383,00	14,50	725,00	Sortluz	47,58
44	200	m	Cabo Pirastic Flex. PVC Anti-chama, Azul, 10,0mm², Tensão de Isolaç	4,63	926,00	3,74	748,00	Lamesa	19,22
48	200	m	Cabo Pirastic Flex. PVC Anti-chama, vermelho, 10,0 mm², Tensão de Is	4,63	926,00	3,74	748,00	Lamesa	19,22
52	200	m	Cabo Pirastic Flex. PVC Anti-chama, Verde, 10,0mm², Tensão de Isol	4,57	914,00	3,74	748,00	Lamesa	18,16
57	20	und	Fita Isolante Alta fusão 19mmx10m	21,16	423,20	18,00	360,00	Prismion	14,93
58	100	und	Fita Isolante antichama, Classe A, 750V 19mmx20m	15,28	1.528,00	10,00	1.000,00	Prismion	34,55
59	20	und	Fita Silver tape - 45mm X 25m	29,42	588,40	20,00	400,00	Worker	32,02
65	30	und	Tomada dupla 2P+T 250v 4x2 branca	11,4	342,00	5,49	164,70	Pluzier	51,84
67	30	und	Placa Cega 4"x2" Mod. 618500, branca	4,01	120,30	2,00	60,00	Pluzier	50,12
70	30	und	Interruptor 03 seções simples, branco	18,44	553,20	7,50	225,00	Pluzier	59,33
73	100	und	Canaleta 20x10x2100mm c/ divisória sistema X - auto colante	4,5	450,00	3,65	365,00	PerfilPlast	18,89
75	30	und	Interruptor para sistema X bipolar 10a/250v	15	450,00	12,00	360,00	Pluzier	20,00
77	20	und	Interruptor simples + 1 tomada 2p + t universal sistema x	15	300,00	7,50	150,00	Pluzier	50,00
78	100	und	Tomada 2p + t sistema x	16,83	1.683,00	6,00	600,00	Pluzier	64,35
79	50	und	Tomada RJ 45 informática sistema x - completa	12,14	607,00	9,00	450,00	Pluzier	25,86
83	10	und	Tinta Latex Externa acrílica (Coral) Branco Neve, galão 3,6L.	52,93	529,30	36,60	366,00	Coral	30,85
84	5	und	Tinta Latex Externa acrílica (Coral) Branco Neve, Lata 18L.	170,26	851,30	150,00	750,00	Coral	11,90
85	10	und	Tinta Lav. Ext. Concreto (Coral) rf. 666, galão 3,6L.	52,37	523,70	52,00	520,00	Coral	0,71
94	15	und	Tinta para Piso, demarcação, Amarela (Coral), galão 3,6L.	41,82	627,30	41,00	615,00	Coral	1,96
95	15	und	Esmalte sint. Branco (Coral), Fosco, galão 3,6L.	80,1	1.201,50	79,00	1.185,00	Coral	1,37
96	150	und	Esmalte sintético à base d'água, (Coral) branco White Acetinado/Satin	93,01	13.951,50	92,00	13.800,00	Coral	1,09
100	20	und	Massa Acrílica, Coral, galão 3,6L.	25,24	504,80	25,00	500,00	Coral	0,95
103	10	und	Selador de madeira, galão 3,6L.	51,75	517,50	51,00	510,00	Lux	1,45
111	20	und	Pincel Médio Cerda Gris, Tamanho 1/2,	1,5	30,00	1,30	26,00	Tigre	13,33
112	20	und	Pincel Médio Cerda Gris, Tamanho 1,	2,09	41,80	1,80	36,00	Tigre	13,88
113	20	und	Pincel Médio Cerda Gris, Tamanho 2,	3,4	68,00	3,30	66,00	Tigre	2,94
117	50	und	Rolo de Lã de Carneiro 100% natural Tam. 230mm C/ cabo - Altura da	19,95	997,50	16,99	849,50	Tigre	14,84
124	50	und	Folha de lixa Ferro P80	2,15	107,50	1,89	94,50	Worker	12,09
125	100	und	Folha de lixa Ferro P100	1,99	199,00	1,50	150,00	Worker	24,62
126	100	und	Folha de lixa Ferro P120	1,9	190,00	1,50	150,00	Worker	21,05
127	50	und	Folha de lixa Ferro P180	1,75	87,50	1,50	75,00	Worker	14,29
128	50	und	Folha de lixa Ferro P220	1,96	98,00	1,75	87,50	Worker	10,71
129	1000	und	Rebite de repuxo cego, de alumínio, Bitola em 3,2 mm, Comp. em 18 r	0,05	50,00	0,04	40,00	Worker	20,00
133	300	und	Bucha de fixação em nylon para gesso n° 08	0,12	36,00	0,12	36,00	Fix	0,00
137	10	und	Broca para martelo normal para concreto Diâmetro de 6,0mm	7,3	73,00	4,50	45,00	Atc	38,36
138	10	und	Broca para martelo normal para concreto Diâmetro de 8,0mm	8,89	88,90	6,50	65,00	Atc	26,88
139	6	und	Broca para martelo normal para concreto Diâmetro de 10,0mm	9,3	55,80	6,80	40,80	Atc	26,88
140	6	und	Broca para martelo normal para concreto Diâmetro de 12,0mm	11,76	70,56	9,90	59,40	Atc	15,82
141	4	und	Broca longa para martelo, concreto, Diâmetro de 14,0mm	25,3	101,20	22,00	88,00	Worker	13,04
145	5	und	Broca de aço rápido para metais, Diâmetro de 8,0 mm	10,11	50,55	8,99	44,95	Atc	11,08
151	5	und	Grafite em pó spray 200/230ml	12,2	61,00	12,20	61,00	Worker	0,00
153	30	und	Revestimento Impermeabilizante Bi-componente Semi-flexível líquido;	179	5.370,00	65,00	1.950,00	Viaplus	63,69
154	20	und	Manta asfáltica, polietileno, revestimento alumínio com 4mm em espes	263,45	5.269,00	255,00	5.100,00	Viapol	3,21
156	15	und	Veda Calha cinza em bisnaga de 280 g	15,86	237,90	14,00	210,00	Brascola	11,73
157	50	und	Fita isolante em PVC para refrigeração 50m ou mais	3,8	190,00	3,50	175,00	Day	7,89
158	50	und	Fita isolante em alumínio para refrigeração 40m ou mais	8,18	409,00	6,50	325,00	Day	20,54
159	10	und	Gás refrigerante R22, garrafa de 13,6 kg	529	5.290,00	500,00	5.000,00	Day	5,48
160	10	und	Refil de gás combustível para maçarico, 450g	46,15	461,50	42,00	420,00	Day	8,99
163	50	m	Tubo de cobre 5/8", flexível para gás de refrigeração	18,4	920,00	6,97	348,50	Day	62,12
167	25	Pc	Tubo esponjoso isolante 5/8" para refrigeração, 2m	2,4	60,00	1,60	40,00	Dulfrio	33,33
VALOR TOTAL R\$				R\$ 55.526,76		R\$ 44.600,25			
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:				ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):				19,68	

Licitante vencedora: CAVALCANTE & CIA LTDA. - EPP

CNPJ/MF nº 10.655.938/0001-01

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
3	10	und	Torneira de bancada alta, móvel, para pia de cozinha, em metal, 1/4 d	117,31	1.173,10	94,77	947,70	Matais Leão	19,21
6	5	und	Registro Esfera VS Soldável D= 20	11,8	59,00	3,75	18,75	Krona	68,22
13	10	und	Joelho 90° PVC Rígido p/ esgoto DN 40	0,96	9,60	0,52	5,20	Krona	45,83
15	20	und	Sifão sanfonado, universal - Diâmetro Adaptável 1" - 1.1/4" - 1.1/2"	6,9	138,00	4,00	80,00	ValePlast	42,03
33	5	und	Quadro de Distribuição de Disjuntores DIN p/ 06 unid. de sobrepor	55,11	275,55	33,00	165,00	Taf	40,12
34	5	und	Quadro de Distribuição de Disjuntores DIN p/ 08 unid. de sobrepor	79,66	398,30	38,26	191,30	Schneider	51,97
35	10	und	Abraçadeira de Nylon, 20cm (variação de 10%), transparente, pacote c	13,38	133,80	5,70	57,00	Sigma	57,40
36	10	und	Abraçadeira de Nylon, 30cm (variação de 10%), transparente, pacote c	38	380,00	12,60	126,00	Sigma	66,84
62	30	und	Curca para eletroduto de PVC Rígido Soldável D=25	1,22	36,60	0,79	23,70	Ind Santana	35,25
66	50	und	Tomada simples 2P+T 250V 4x2 branca	9,17	458,50	4,32	216,00	Romazi	52,89
68	30	und	Interruptor 01 seção simples, branco	9,66	289,80	4,35	130,50	Romazi	54,97
114	20	und	Rolo em Lã de Carneiro, Tamanho 90mm,	8,69	173,80	4,30	86,00	Compel	50,52
115	20	und	Rolo em Lã de Carneiro, Tamanho 150mm,	14,72	294,40	5,50	110,00	Compel	62,64
119	50	und	Rolo ECONÔMICO - Espuma de Poliêter c/ cabo, Tam. 90mm	3,45	172,50	2,80	140,00	Compel	18,84
120	50	und	Folha de Lixa Madeira/Massa P80	0,79	39,50	0,50	25,00	Tigre	36,71
121	100	und	Folha de Lixa Madeira/Massa P100	0,57	57,00	0,46	46,00	Tigre	19,30
122	300	und	Folha de Lixa Madeira/Massa P120	0,61	183,00	0,48	144,00	Tigre	21,31
123	100	und	Folha de Lixa Madeira/Massa P150	0,68	68,00	0,46	46,00	Tigre	32,35
148	50	und	Disco de corte inox 4,1/2 x 1,2mm x 7/8"	9,37	468,50	2,66	133,00	Sigma	71,61
150	10	und	Disco Diamantado PP 110X20mm Corte a seco p/ piso	18,5	185,00	10,40	104,00	Dr. Mais Sigma	43,78
VALOR TOTAL R\$					R\$ 4.993,95		R\$ 2.795,15		
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:					ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):				44,03

Licitante vencedora: CENTER LUZ MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - ME

CNPJ/MF nº 13.603.534/0001-54

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
27	100	und	Suporte para Lâmpada fluorescente p/ caixa trapezoidal, sem start	1,84	184,00	1,15	115,00	Decorlux	37,50
28	200	und	Rabicho para Lâmpada fluorescente tubular	1,54	308,00	0,60	120,00	Decorlux	61,04
29	10	und	Disjuntor Monofásico Termomag., UNIC DIN, Curva Tipo "C", (I) = 16A	7,1	71,00	5,50	55,00	Lukma	22,54
30	30	und	Disjuntor Monofásico Termomag., UNIC DIN, Curva Tipo "C", (I) = 25A	7,49	224,70	5,50	165,00	Lukma	26,57
37	300	m	Cabo Pirastic Flex. PVC Anti-chama, Preto, 2,5mm², Tensão de Isolaç	0,95	285,00	0,70	210,00	MegaCampos	26,32
38	200	m	Cabo Pirastic Flex. PVC Anti-chama, Preto, 4,0mm², Tensão de Isolaç	1,65	330,00	1,40	280,00	MegaCampos	15,15
39	200	m	Cabo Pirastic Flex. PVC Anti-chama, Preto, 6,0mm², Tensão de Isolaç	2,89	578,00	2,05	410,00	MegaCampos	29,07
40	200	m	Cabo Pirastic Flex. PVC Anti-chama, Preto, 10,0mm², Tensão de Isolaç	4,29	858,00	3,60	720,00	MegaCampos	16,08
41	300	m	Cabo Pirastic Flex. PVC Anti-chama, Azul, 2,5mm², Tensão de Isolaçã	0,95	285,00	0,75	225,00	MegaCampos	21,05
42	200	m	Cabo Pirastic Flex. PVC Anti-chama, Azul, 4,0mm², Tensão de Isolaçã	1,61	322,00	1,40	280,00	MegaCampos	13,04
43	200	m	Cabo Pirastic Flex. PVC Anti-chama, Azul, 6,0mm², Tensão de Isolaçã	2,82	564,00	2,05	410,00	MegaCampos	27,30
45	300	m	Cabo Pirastic Flex. PVC Anti-chama, vermelho, 2,5mm², Tensão de Is	0,95	285,00	0,70	210,00	MegaCampos	26,32
46	200	m	Cabo Pirastic Flex. PVC Anti-chama, vermelho, 4,0 mm², Tensão de Is	1,61	322,00	1,40	280,00	MegaCampos	13,04
47	200	m	Cabo Pirastic Flex. PVC Anti-chama, vermelho, 6,0 mm², Tensão de Is	2,89	578,00	2,05	410,00	MegaCampos	29,07
49	300	m	Cabo Pirastic Flex. PVC Anti-chama, Verde, 2,5mm², Tensão de Isolaç	0,95	285,00	0,70	210,00	MegaCampos	26,32
50	200	m	Cabo Pirastic Flex. PVC Anti-chama, Verde, 4,0mm², Tensão de Isolaç	1,61	322,00	1,40	280,00	MegaCampos	13,04
51	200	m	Cabo Pirastic Flex. PVC Anti-chama, Verde, 6,0mm², Tensão de Isolaç	2,89	578,00	2,05	410,00	MegaCampos	29,07
54	200	m	Cabo PP 2x4,0 mm	4,96	992,00	3,70	740,00	Cobremack	25,40
55	200	m	Cabo PP 2x2,5 mm²	2,99	598,00	2,10	420,00	MegaCampos	29,77
56	200	m	Cabo PP 3x2,5 mm²	4,07	814,00	3,30	660,00	MegaCampos	18,92
64	30	und	Plug macho 2P+T	3,61	108,30	3,00	90,00	Perlex	16,90
74	200	und	Canaleta 20x10x2100mm s/ divisória sistema X auto colante	4,78	956,00	4,70	940,00	Enerbras	1,67
76	40	und	Interruptor para sistema X simples 10a/250v	11,75	470,00	5,50	220,00	Romazi	53,19
80	50	und	Tomada dupla RJ 45 informática sistema x - completa	93,6	4.680,00	30,00	1.500,00	Romazi	67,95
VALOR TOTAL R\$					R\$ 14.998,00		R\$ 9.360,00		
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:					ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):				37,59

VALOR GLOBAL POR EMPRESA	
Licitante vencedora: COMERCIAL MARANGUAPE LTDA	R\$ 8.132,25
Licitante vencedora: MBG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 44.600,25
Licitante vencedora: CAVALCANTE & CIA LTDA. - EPP	R\$ 2.795,15
Licitante vencedora: CENTER LUZ MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - ME	R\$ 9.360,00
TOTAL GLOBAL DOS ITENS ADJUDICADOS:	R\$ 64.887,65
TOTAL GLOBAL ESTIMADO:	R\$ 86.992,27
ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):	25,41

Natal, 09 de agosto de 2017



Marcelo Fernandes de Queiroz
Presidência do Conselho Regional Senac/RN